
REGIONE PIEMONTE BU20 16/05/2019 
 

Regione Piemonte 
Settore Contratti - Persone giuridiche - Espropri - Usi civici 
Servizio di formazione finalizzato al rafforzamento delle capacità istituzionali dei soggetti 
coinvolti nell’attuazione e gestione dei programmi operativi  della Regione Piemonte co-
finanziati con Fondi SIE per la programmazione 2014-2020. 
 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
 

SEZIONE I AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1): Denominazione: Regione Piemonte – Direzione Affari Istituzionali ed Avvocatura – P.za 
Castello 165 – 10122 Torino – Tel. 011.432.3009/3643 – Fax 011.432.3612. 
SEZIONE II OGGETTO  
II.1.1):  DENOMINAZIONE: Servizio di formazione finalizzato al rafforzamento delle capacità 
istituzionali dei soggetti coinvolti nell’attuazione e gestione dei programmi operativi  della Regione 
Piemonte co-finanziati con Fondi SIE per la programmazione 2014-2020 suddiviso nei seguenti 
lotti: 
Lotto 1: Area economica;  
Lotto 2: Area giuridico–amministrativa;  
Lotto 3: Area europea; 
II.2.5): CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE : offerta economicamente più vantaggiosa  ex art. 95 
D.LGS 50/2016. 
SEZIONE IV PROCEDURA 
IV.1.1) TIPO DI PROCEDURA:  procedura aperta ai sensi art. 60 D.Lgs 50/2016. 
SEZIONE V : AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
V.2.1) DATA CONCLUSIONE CONTRATTO DI APPALTO:  
Lotto 1: 15.04.2019 – Lotto 2: 24.04.2019 - Lotto 3: 13.03.2019. 
V.2.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE :  
Lotto 1: 1 – Lotto 2: 6 – Lotto 3: 1. 
V.2.3) NOME E INDIRIZZO DEL CONTRAENTE:   
Lotto 1: Centro Studi Enti Locali S.r.l. corrente in Ponte a Egola – San Miniato (PI), Via della 
Costituente nr.15. 
Lotto 2: A.T.I: Promo P.A. Fondazione – TI Forma – MIP Politecnico Milano corrente in Lucca, 
Viale Luporini nr. 37/57. 
Lotto 3: A.T.I: P.A Advice S.p.A – Dispositivi Tecniche Metodologie S.r.l – Poliedra Progetti 
Integrati S.p.A – Luiss Guido Carli – Infor Elea – Saa Soc. Consortile a r.l corrente in Napoli, 
Piazza Esedra – Centro Direzionale Is. F10 . 
V.2.4) VALORE TOTALE DEL CONTRATTO D’APPALTO/LOTTO (IVA ESCLUSA) :  
Lotto 1: € 258.960,00. – Lotto 2: € 827.415,00. - Lotto 3: € 269.217,60. 
VI.8) DATA DI SPEDIZIONE ALLA G.U.U.E:  06.05.2019. 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CONTRATTI 

(DOTT. MARCO PILETTA) 


